DECRETO N° 3267/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, LUIZ MARCE-
LO GLAZA (matr. nº 583),
CTPS nº 24941/00021-PR e
RG. 4.563.682-8/PR, admiti-
do em 01/11/2001, em con-
formidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2006/2011, (parcela 1/3),
no período de 06/04/2020 à
05/05/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 06 de
abril de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

 PORTARIA N° 159/2020

DATA: 06 DE ABRIL DE 2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, ALOISA AND-
ZEIEWSKI KOZIELSKI (matr.

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora, AR-
LETE MILCZUK LEVANDOSKI
(matr. nº 421), portadora da Car-
teira de Trabalho 83203/00599-
PR e RG 3.028.202-7/PR, do
cargo de Professor 20 horas,
por motivo de aposentadoria,
conforme benefício do INSS nº
193.069.796-9, a contar desta
data.
Artigo 2º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 06 de
abril de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

  PORTARIA N° 158/2020

DATA: 06 DE ABRIL DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1965| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 08 DE ABRIL DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................02
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

nº 210), portadora da Carteira
de Trabalho nº 26573/00018-
PR e RG 4.221.834-0/PR, ad-
mitida em 21/02/1985, em
conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2011/2016, no período de
06/04/2020 à 04/07/2020.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 06 de
abril de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 160/2020

DATA:  06 DE ABRIL DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, BERENICE APA-
RECIDA BUENO (matr. nº 186),
portadora da Carteira de Tra-
balho nº 1146621/0010-PR e
RG 4.250.285-5/PR, admitida
em 17/08/1992, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial a
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2011/2016, no período de
06/04/2020 à 04/07/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 06 de
abril de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 161/2020

DATA:  06 DE ABRIL DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, TEÓFILA
KUAKOWSKI SMIL (matr. nº
432), portadora da Carteira de
Trabalho nº 11028/00051-PR
e RG 3.470.560-7/PR, admi-
tida em 01/03/1996, em con-
formidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial a
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2011/2016, no período de
06/04/2020 à 04/07/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 06 de
abril de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EDITAL N° 004/2020

CONVOCAÇÃO DE CONSE-
LHEIRO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente
de Cruz Machado – PR - CMD-
CA, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Municipal

Edição N° 1965| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 08 de Abril de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

nº 1607/2017, por meio de sua
presidente, em razão a necessi-
dade de compatibilizar o enfren-
tamento ao surto da pandemia
mundial do agente Coronavirus,
(causador de covid – 19), e
 Considerando, o Art. 7° Pará-
grafo Único do Decreto munici-
pal n° 3255 de 20 de março de
2020;
Considerando, a Resolução
004/CMDCA de 06 de abril de
2020.

 CONVOCA

VERA LUCIA SEDLACZEK
PLUTA, conselheira tutelar 1ª
suplente, conforme eleição re-
alizada 10 de outubro de 2019,
a tomar posse, afim de suprir
a vaga da conselheira tutelar
Izabel H. Zabandzala, por esta
pertencer ao chamado “grupo
de risco”, pelo período em que
perdurar a "Situação de Emer-
gência"  decorrente da pande-
mia do CORONAVIRUS, sendo
concedido o prazo de (três) 03
dias para manifestação.

Cruz Machado, 08 de abril de
2020.

Michelle Buchen Schorr
Presidente do CMDCA

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

DIVERSOS